



## موجز البيانات المالية لسنة 2017

(المعطيات المالية بآلاف الشواقل حسب البيانات المالية المرفقة)

عدد السكان	2,281	مساحة النفوذ	5,650
عدد البيوت	573	التدرج الاجتماعي	2

## مجلس عين قنية المحلي

### معطيات تنفيذ الميزانية العادية

الميزان المالي		
2016	2017	ممتلكات
2,194	1,251	ممتلكات متداولة
437	262	استثمارات
6,922	6,922	استثمارات لتغطية صناديق موازنة
--	--	
--	--	عجز متراكم في الميزانية العادية
270	270	عجز نهائي في الميزانية غير العادية
872	3859	عجز مؤقت في الميزانية غير العادية
10,695	12,564	المجموع

2016	2017	التزامات
2,003	4,963	التزامات متداولة
437	262	صندوق اعمال تطوير
6,922	6,922	صناديق موازنة
1,333	417	فائض متراكم في الميزانية العادية
--	--	فائض مؤقت صافي في ميزانيات التطوير
10,695	12,564	المجموع
2016	2017	
1,520	1,191	حجم القروض في نهاية السنة

بيان الجباية والديون - الضريبة العامة		
2016	2017	
3460	3392	رصيد الديون لبداية السنة
2915	3001	ضريبة العامة خلال السنة
(1,237)	(1,007)	تخفيضات وتسريحات
(99)	(113)	نقل لديون للمحي
5039	5273	مجموع الجباية
1647	1669	جباية بسنة موجز البيانات
3392	3604	رصيد الديون في نهاية السنة
2158	2362	دين للمحي
5550	5966	مجموع الديون لنهاية السنة تتضمن ديون للمحي
9%	7%	نسبة الجباية من المتأخرات (الضريبة)
83%	78%	نسبة الجباية من ضريبة السنة الجارية
33%	32%	نسبة الجباية من مجموع الدين
33	34	متوسط الضريبة على المتر المربع

الميزانية مصادق عليها من قبل وزارة الداخلية

رولان عزام (محاسبة المجلس)

مدخولات	موازنة 2017	تنفيذ 2017	%	تنفيذ 2016	%
مدخولات ذاتية	8,369	8,087	43.70%	9,392	49.13%
اشترك وزارة المعارف	2,950	2,695	14.56%	2,813	14.71%
اشترك وزارة الرفاة	1,220	1,541	8.33%	1,127	5.89%
اشترك مكاتب حكومية اخرى	100	331	1.79%	73	0.38%
منحة عامة وأخرى	5,516	5,852	31.62%	5,713	29.88%
المجموع	18,155	18,506	100.00%	19,118	100.00%

مصاريف	موازنة 2017	تنفيذ 2017	%	تنفيذ 2016	%
رواتب واجور عامة	3,200	3,224	17.60%	3,102	16.98%
فعاليات عامة	7,650	7,411	40.45%	7,999	43.78%
اجور تعليم	1,450	1,410	7.70%	1,455	7.96%
فعاليات تعليم	3,640	3,772	20.59%	3,635	19.90%
اجور رفاة اجتماعي	450	512	2.79%	370	2.03%
فعاليات رفاة اجتماعي	1,320	1,558	8.50%	1,252	6.85%
مصاريف تمويل	41	32	0.17%	37	0.20%
تسديد قروض	404	403	2.20%	419	2.29%
المجموع	18,155	18,322	100.00%	18,269	100.00%

849

184

فائض بالسنة المالية

2016	2017	
		نسبة العجز الجاري في المدخولات
1.41%	1.46%	نسبة العجز المتراكم من المدخولات
7.95%	6.44%	نسبة حجم القروض من المدخولات
10.48%	26.82%	نسبة الالتزامات من المدخولات
8,009	7,894	متوسط الصرف للفرد
29	27	عدد الملاكات المتوسط

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية		
2016	2017	
(871)	(872)	فائض (عجز) مؤقت لبداية السنة
2,555	1,141	المدخولات خلال السنة
2,556	4,128	المصروفات خلال السنة
(872)	(3,859)	فائض (عجز) مؤقت في نهاية السنة

وائل مغربي (رئيس المجلس)